26. In his commentary on the article cited in the preceding note, Cajetan writes: "comparatio rerum in bonita<sup>te</sup> non est considerata secundum casus *et eventus*, sed absolute... optime Auctor dixit quod finis virginitatis secundum genus suum est simpliciter *melior* quam multiplicatio hominum, quae est finis conjugii." And, further on: "in casu quo speciem humanam oporteret conservari,

row were not solemn.<sup>26</sup> And as regards contemplation and action, Saint Thomas writes in his Commentary on the Sentences that the active life can often refer more directly to the common good than does the contemplative, which, however, is desirable by itself and more worthy than the active; but the active is more useful and better *secundum quid*, and as such should be preferred sometimes, *ad tempus*, because of the needs of the present life. From this the conclusion must be drawn that contemplation should be interrupted and deferred in the service of fellow-beings whenever any grave need of life in society so requires. This agrees with the assertion that the contemplative life is not ordained to anything other than itself except in the manner in which the good of a man is ordained to the good of the multitude.<sup>28</sup> Thus, even in cases in which one private good is superior *secundum genus suum* to another which, although less worthy, is more useful, because more directly related to the common good in concrete circumstances, the more useful good should then be preferred, and must determine the main course to be followed; the reason for this preference is precisely the superiority of the good of the multitude over that of an individual person.<sup>29</sup> But this preference which is

26. Continued

*praeceptum juris naturae praevaleret voto virginitatis... licet simpliciter melior sit virginitas matrimonio, tempore tamen necessitatis melius est nubere... Et universaliter dicitur quod dispensatio voti continentiae potest fieri non solum propter melius secundum suum genus, sed propter melius ex circumstantia; puta hic in tali eventu."*

27. II-II, 88, 11; "in voto solemnizato per professionem religionis non potest per Ecclesiam dispensari: et rationem assignat Decretalis, quia castitas 'est annexa regulae monachali'."
28. Sent., III, 35, I, 4, q1a. 3: "Duplex est ratio boni. Aliquid enim dicitur bonum quod propter seipsum est desiderandum. Et sic vita contemplativa simpliciter melior est quam activa... Unde et contemplativa est finis activae et fini ultimo vicinior. Aliquid vero dicitur bonum quasi propter aliud eligendum: et in hac via vita activa praeceminet contemplativae. Vita enim contemplativa non ordinatur ad aliquid aliud in ipso in quo est; quia vita aeterna non est nisi quaedam consummatio contemplativae vitae quae per contemplativam in praesenti quodammodo praelibatur. Unde non restat quod ordinetur ad aliud, nisi secundum quod bonum unius hominis ordinatur ad bonum multorum, ad quod propinquius se habet vita activa quam contemplativa. Unde activa quantum ad hanc partem quae saluti proximorum studet, est utilior quam contemplativa. Sed contemplativa est dignior, quia dignitas significat bonitatem alicujus propter seipsum, utilitas vero propter aliud."
29. In connection with the common good of the Church, Saint Thomas, on answering the question whether it is licit to refuse the